
 

 

                                                                                                           ORIGINALE 

   

                       COMUNE  DI  BAGNOLO CREMASCO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 
 

Codice Ente       ADUNANZA   del 
10708 5                 17.06.2023        
 

DELIBERAZIONE   N. 68 
Soggetta invio capigruppo       
 

 

 

  

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE    DEL    PIANO    INTEGRATO   DI   ATTIVITÀ E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025 APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI 

G.C. N. 32 DEL 14.03.2023         

 

 

 
L’anno duemilaventitre addi  diciassette  del  mese  di   giugno alle ore 11.30 nella sala 
delle adunanze. 
 
     Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati 
convocati a seduta per oggi i componenti la Giunta Comunale.  

 
All'appello risultano: 

                                                                        

AIOLFI  PAOLO       Presente 

CARELLI NOEMI ARMIDA       Presente 

ARMANNI MONICA       Presente 

REDEMAGNI DAVIDE       Assente 

TOVAGLIERI MARIO       Presente 

 

                                                               Totale   presenti       4 
                                                               Totale   assenti         1 

 

 
Partecipa  alla  adunanza   il   Segretario  Comunale, Dott. ssa Patrizia Bellagamba, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 



 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Aiolfi Paolo, nella sua  qualità  di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

con Deliberazione di G.C. n. 32 del 14.03.2023 è stato approvato il Piano integrato di attività e 

organizzazione (PIAO) 2023-2025 il quale include nella Sezione 2. VALORE PUBBLICO, 

PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE, il Piano delle Performance di codesto Ente periodo 

2023/2025; 

 

Preso atto che: 

la sicurezza rappresenta uno degli elementi portanti del programma di governo di questa 

Amministrazione; 

 

Considerato che 

L’incremento di un efficace servizio di presenza esterna degli Agenti di P.L. è condizione essenziale 

per un’azione deterrente nei confronti di comportamenti illeciti e rappresenta una efficace azione di 

visibilità e contatto con i cittadini; 

 

Ritenuto quindi opportuno qualificare ed ampliare lo standard qualitativo dei servizi erogati dalla 

P.L. attraverso l’estensione del servizio di vigilanza anche in fasce orarie serali nel periodo dal 15 

giugno al 15 settembre 2023; 

 

Visto, a tal fine l’allegata scheda del progetto “Pattuglie sere d’estate 2023” presentato dagli Agenti 

di P.L.; 

 

Ritenuto, per l’attuazione del progetto stesso, di integrare il PIAO vigente nella sezione 2. VALORE 

PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE, inserendo l’allegata scheda di progetto; 

 

Precisato altresì che il costo del progetto stesso, pari ad € 1.200,00, verrà iscritto tra le risorse di cui 

all’art. 79 c.2 lett. b) del CCNL 16/11/22 pari ad euro 4.861,44, corrispondente all’importo massimo 

dell’1.2% su base annua del monte salari 1997, così come deliberato in data 09.05.2023 con 

delibera G.C n. 52/2023; 

 

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi sulla proposta di deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di integrare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 nella sezione 2. VALORE 

PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE, inserendo l’allegata scheda di progetto 

“Pattuglie sere d’estate 2023”, che allegato alla presente deliberazione ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che costo del progetto stesso, pari ad € 1.200,00, verrà imputato tra le risorse di cui 

all’art. 79 c.2 lett. b) del CCNL 16/11/22 pari ad euro 4.861,44, corrispondente all’importo massimo 

dell’1.2% su base annua del monte salari 1997, così come deliberato in data 09.05.2023 con 

delibera G.C n. 52/2023; 



 

 

3. di demandare al Settore Affari Generali la pubblicazione della presente deliberazione unitamente 

all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione, all’interno della sezione “Amministrazione 

trasparente”, sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano 

della Performance”  
 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

             Il Presidente                                 Il Segretario Comunale 

              Aiolfi  Paolo                             Dott. ssa Patrizia Bellagamba 

 


